Tirtayasa, Banten bagian utara (Amin 2019). Ia adalah anak pertama dari tujuh bersaudara

yaitu: 1. Syaikh Nawawi, 2. Ahmad Shihabuddin, 3. Sa’id, 4. Tamim, 5. ‘Abdullah, 6. Syakilah,

7. Shahriyah. Syaikh Nawawi wafat pada usia 84 tahun, yaitu tanggal 24 Syawwal 1314 H/

1897 M di tempat tinggalnya yang terakhir di Syi’ib ‘Ali Mekah dan dimakamkan di

pemakaman Ma’la, berdekatan dengan makam Ibn Hajar dan Asma’ binti Abu Bakar. Dalam

sebuah riwayat Syaikh Nawawi wafat ketika menulis sebuah karya yang menerjemahkan

Kitab Minhaj at-Thalibin karya Imam Nawawi al-Dimashqi(Arwansyah and Shah 2015).